
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  
 Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS - I.P.A. c_h585 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 

 
D e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  

( a i  s e n s i  d e l l ’  a r t .  4 8  D . l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 )  

 
 
 

Prot. n.  1724/2017 

Deliberazione n. 18 del 15/06/2017 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE GRADUATORIA SOGGETTI AMMESSI  
Selezione pubblica per il reclutamento di n. 15 soggetti precedentemente inseriti nel 
bacino dei percettori di mobilità in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 
dicembre 2014 con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non 
beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga dall’Accordo quadro del 
07/12/2016.  
Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle 
modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti 
nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria.  
Regione Calabria – Dipartimento 7 – Decreto 1336 del 9/2/2017 pubblicato sul BURC n. 15 
del 13 febbraio 2017 

 
 
 
In data QUINDICI del mese di GIUGNO dell’anno 2017 alle ore DODICI E TRENTA nella Residenza 
Comunale, ritualmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

  Presente Assente 

Roberto ALBANO PRESIDENTE X  

Giuseppe DE MONTE ASSESSORE X  

Eraldo ZICARELLI ASSESSORE X  

totale  3 - 

 
 
Essendo Legale il numero degli Intervenuti, il Presidente-Sindaco Roberto ALBANO assume la Presidenza e 
dichiara Aperta la Seduta per la Trattazione dell’Oggetto sopra indicato. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Giampaolo SANTOPAOLO, che provvede alla redazione del Presente 
Verbale. 

 
 



  
 
 

 

Proposta Di Deliberazione Della Giunta Comunale  
 

OGGETTO APPROVAZIONE GRADUATORIA SOGGETTI AMMESSI  
Selezione pubblica per il reclutamento di n. 15 soggetti precedentemente inseriti nel 
bacino dei percettori di mobilità in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 
dicembre 2014 con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non 
beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga dall’Accordo quadro del 
07/12/2016.  
Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle 
modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti 
nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria.  
Regione Calabria – Dipartimento 7 – Decreto 1336 del 9/2/2017 pubblicato sul BURC n. 15 
del 13 febbraio 2017 

I l  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  T E C N I C O  

Visto il Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile del Settore Tecnico, prot. n. 624 del 02/03/2017; 
Vista la Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei 
tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di 
mobilità in deroga della Regione Calabria, Decreto regionale n. 1336 del 9/2/2017 pubblicato sul BURC n. 15 
del 13 febbraio 2017; 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 27/02/2017 (DGC 3/2017),  esecutiva ai sensi di legge, 
con cui il Comune di Rota Greca ha partecipato alla Manifestazione di interesse regionale di cui sopra per 
avviare n. 15  soggetti, precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga che hanno 
acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014 con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non 
beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga dall’Accordo quadro del 07/12/2016, in percorsi di politica 
attiva nella modalità dei tirocini; 
Visto il Decreto regionale n. 4283 del 24/04/2017 con il quale Questo Ente è stato ammesso ad avviare i n. 
15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini, in 
posizione n. 310 della graduatoria definitiva per un totale di contributo riconosciuto di € 72.000,00 (diconsi 
euro settantaduemila/0); 
Atteso che i suddetti soggetti da selezionare sono così ripartiti, così per come espresso nella suddetta DGC 
3/2017: 

- n. 9 per “Manutenzione ordinaria della viabilità”, 
- n. 2 per “Manutenzione ordinaria arre verdi, aree attrezzate ecc.”, 
- n. 1 per “Servizi socio-assistenziali, assistenza domiciliare”, 
- n. 1 per “Servizi turistico-culturali”, 
- n. 2 per “Servizi di supporto amministrativo”, 

Visto La Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 47 del 04/05/2015, con allegato avviso 
pubblico per l’avvio della procedura in oggetto, pubblicata il 04/05/2017;  
Dato atto: 

- i termini per la presentazione delle istanze sono scaduti il giorno 24/05/2017 alle ore 12 e che sono 
pervenute n. 17 istanze; 

- che con nota prot. 1479/2017, l’elenco delle istanze è stato trasmesso al Dipartimento Competente 
della Regione Calabria, secondo il format predisposto, per la verifica dei requisiti soggettivi; 

- Il suddetto Dipartimento competente, con nota di risposta prot. 1524/2017, nel verificare i requisiti 
soggettivi dei soggetti parteciparti, accertava l’ammissibilità di tutti i 17 soggetti; 

Considerato che le istanze di partecipazione sono state superiori al numero dei tirocini ammissibili a 
contributo, e che pertanto Questo Comune ha predisposto apposita graduatoria utilizzando i criteri di cui 
all'art.11 dell'Avviso pubblico regionale e qui richiamati: 

1) residenza nel comune o nei comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede di svolgimento delle 
attività (non vi è differenza tra comune di residenza e comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km); 

2) minore permanenza nel bacino regionale delle deroghe (dando precedenza a chi ha meno mesi); 



  
 
 

 

3) maggiori carichi familiari; 
4) età anagrafica più giovane; 

Vista la graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 15 soggetti, che viene allegata alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
Acquisiti i pareri attestanti la regolarità tecnica e la copertura finanziaria del presente provvedimento; 
Visti: 

- lo Statuto ed i regolamenti comunali vigenti; 
- Il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- la legge 241/1990 smi,  
- il D.lgs. 150/2016 e s.m.i; 
- il DLGS 81/2008 ne s.m.i; 
- le altre normative in materia; 

p e r  l e  m o t i v a z i o n i  e s p r e s s e  i n  p r e m e s s a ,  
P  R  O  P  O  N  E   

a l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  d i  d e l i b e r a r e :  

1. DI APPROVARE l’unita graduatoria per il reclutamento di n. 15 (quindici) soggetti precedentemente inseriti 
nel bacino dei percettori di mobilità in deroga (che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014 con 
decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non beneficiari diretti della indennità di mobilità in 
deroga dall’Accordo quadro del 07/12/2016) per l’avviamento degli stessi soggetti da reclutare in percorsi 
di politiche attive nelle modalità dei tirocini presso il Comune di Rota Greca; 

2. DI DARE ATTO che suddetti tirocini avranno la durata di mesi 6 (sei) con un orario di n. 20 (venti) ore 
settimanali distribuite in n. 5 (cinque) giorni, per un totale di n. 80 (ottanta) ore mensili, con indennità mensile 
per singolo tirocinante pari a € 800,00 (diconsi euro ottocento/0) mensili, che verrà erogata direttamente ai 
tirocinanti dall’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS) con le modalità e i tempi previsti dalla 
convenzione sottoscritta tra l’INPS e la Regione Calabria, a patto che i tirocinanti abbiano maturato almeno 
il 70% delle ore/mese previste; 

3. DI DISPORRE la comunicazione agli interessati a mezzo mail e/o telefono; 
4. DI INDIVIDUARE quale Tutor dei suddetti tirocinanti l’ing. Mirko Tucci, Responsabile del Settore Tecnico; 
5. DI PREDISPORRE, tramite il Settore Finanziario, tutti gli opportuni adempimenti previdenziali, contabili ed 

assicurativi in base alle vigenti disposizioni di legge; 
6. DI PROCEDERE a tutti gli opportuni adempimenti per la Stipula della Convenzione con la Regione 

Calabria, secondo le disposizioni operative della stessa Regione “Linee operative enti pubblici”, e il formale 
avvio dei tirocini; 

7. DI DARE ATTO che la coperture finanziaria per l’operazione è garantita dai fondi di cui al Piano di Azione 
e Coesione (PAC) capitolo 43020682, rimodulato con DGR 223 del 30.05.2014, di cui al DDG 10585/2014, 
e relativo impegno di spesa di cui al DDG 5824/2015; 

8. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa acquisizione da parte del responsabile 
del servizio finanziario di visto di regolarità contabile e copertura finanziaria; 

9. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Messo Comunale per curarne la pubblicazione sull’albo 
pretorio online comunale, accessibile del portale web dell’Ente; 

 
Dalla Sede Comunale, addì 15/06/2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(F.to) ing. Mirko Tucci 
  



  
 
 

 

  



  
 
 

 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE GRADUATORIA SOGGETTI AMMESSI  
Selezione pubblica per il reclutamento di n. 15 soggetti precedentemente inseriti nel 
bacino dei percettori di mobilità in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 
dicembre 2014 con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non 
beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga dall’Accordo quadro del 
07/12/2016.  
Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle 
modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti 
nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria.  
Regione Calabria – Dipartimento 7 – Decreto 1336 del 9/2/2017 pubblicato sul BURC n. 15 
del 13 febbraio 2017 

Pareri  sul la proposta di  del iberazione espressi  ai sensi  del l ’art .  49 comma 1 del  
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modif iche e integrazioni:  

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

SETTORE TECNICO: In ordine alla Proposta di Deliberazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del 
comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e 
Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
Dalla Sede Comunale, addì 15/06/2017    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

            (F.to) Mirko Tucci 
 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Proposta di Deliberazione di cui all’oggetto, visto il 
predetto parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 
bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del 
Provvedimento ed il Mantenimento degli Equilibri di Bilancio. 
 
Dalla Sede Comunale, addì 15/06/2017    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

              (F.to) Giuseppe De Monte 
 
 
 
 

  



  
 
 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Vista la Proposta Deliberativa richiamata in Oggetto e corredata dei Pareri Tecnico e Contabile Formulati, ai 
sensi del comma 1 dell’art. 49 e del comma 1 dell’art. 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. (d.lgs. 267/2000), dai Responsabili dei Settori Comunali 
Rispettivamente Competenti; 
Ritenuto che il proposto Atto Deliberativo sopperisce, in modo adeguato alle circostanze prospettate, alla 
necessità di provvedere sull’argomento in oggetto; 
Visto il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 
Viste le altre norme in materia; 
Visto il parere del Responsabile del Settore Interessato, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

C o n  v o t i  u n a n i m i  e s p r e s s i  n e i  m o d i  e  n e l l e  f o r m e  d i  l e g g e  
D E L I B E R A  

1. DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa ed Integralmente senza Modifiche, la Proposta 
Deliberativa che precede e che forma Parte Integrante e Sostanziale del Presente Deliberato e che in 
Questa Sede si intende Espressamente Richiamata e Confermata;  

2. DI TRASMETTERE il presente atto ai Capogruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo 
Pretorio Online accessibile dal portale web del Comune; 

I n d i ,  c o n  s u c c e s s i v i  v o t i  u n a n i m i   
e s p r e s s i  n e i  m o d i  e  n e l l e  f o r m e  d i  l e g g e  

D E L I B E R A  

DI DICHIARARE, riscontrata l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

 
Dalla Sede Comunale, addì 15/06/2017 
 
 
 

IL SINDACO 
(F.to) Roberto Albano 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to) Giampaolo Santopaolo 

 
 

 

GLI ASSESSORI 

(F.to) Giuseppe De Monte 
 
 
 
 

 

(F.to) Eraldo Zicarelli 
 
 
 
 

 

  



  
 
 

 

 
  



  
 
 

 

Si attesta che copia della su estesa Deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data   
e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Prot. gen. n. 1724/2017 
 
 
 
La stessa Deliberazione è stata comunicata contestualmente ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000, con nota prot. gen. n. 1724 del 15/06/2017   
 
Rota Greca, addì 15/06/2017  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(F.to) Roberto Albano 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

(F.to) Giuseppe Tommaso 

  
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 
di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei 
Soggetti Competenti. 
 
Rota Greca, addì 15/06/2017 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(F.to) Roberto Albano 


